
Vyjádření Dozorčí rady k žádosti Miroslava Hýži o vyjasnění  námitek z VR  z 6.4.2020 ke stanovisku 

DR ze dne 23.3.2020. 

 

V zápisu z jednání VR 15 z 6.4.2020 je v bodě 2.5. uvedeno: 

„DR seznámila VR se stanoviskem DR viz příloha 5 tohoto zápisu. MH má námitky z pohledu 

zavádějících informací a žádá DR o vyjasnění těchto námitek, které byly vzneseny předsedovi DR na 

jednání VR. Námitky se týkají propojení MH s panem Palou.“ 

 

Dozorčí rada ve výše uvedeném stanovisku ze dne 23.3.2020 ke způsobu výběru auditorské firmy m.j. 

uvedla: 

“DR podotýká, že lze přes TK Olymp Olomouc vysledovat personální provázanost ing. Lubomíra Paly 

s panem Miroslavem Hýžou, členem VR.“ 

DR se z reakce a  domnívá, že toto je věta, kterou Miroslav Hýža žádá vyjasnit a ke které žádá 

vyjádření DR ČSTS. 

Stanovisko DR: 

Možná personální provázanost auditora ing. Lubomíra Paly s panem Miroslavem Hýžou vyplývá z toho, 

že společník ing. Paly ve společnosti Palovi - Mzdy, Účetnictví a Daně, s.r.o., IČ 06471501 a také jeho 

rodinný příslušník Bc. Aleš Pala,  který je současně i statutárním orgánem (jednatelem) uvedené 

auditorské a účetní společnosti je od roku 2012 s IDT 10665015 členem TK Olymp Olomouc, přičemž 

předsedou klubu a jeho trenérem je Miroslav Hýža, člen VR. Z důvodů předběžné opatrnosti je vhodné 

tuto skutečnost vzít při volbě auditorské firmy v úvahu. 

DR se domnívá, že za situace, kdy je nutné, aby byla řádně a průkazně ověřena hospodářská situace 

ČSTS, a zejména pak i ověřeny úkony minulého vedení ČSTS a CDSS vedoucí k možnému postihu a 

vymáhání vzniklé škody, bude auditní zpráva sloužit i jako možný důkazní prostředek k vymáhání 

vzniklé škody. Je tedy nutné, aby tato auditní zpráva byla provedena zcela nezávislým subjektem tak, 

aby mezi členy ČSTS nevznikaly žádné pochybnosti o závěrech této auditní zprávy. Je důvodné 

předpokládat, že tato zpráva bude členskou základnou, a zejména pak i delegáty nastávající Výroční 

konference velmi diskutována a není možné připustit možné budoucí snahy o její zpochybnění, či 

zpochybnění subjektu, který ji bude vypracovávat. 

V Praze, 26.4.2020 

Dozorčí rada ČSTS 


